
КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 18.05.2021 № 236 
г. пеков 

ПРИКАЗ 

Об утверждении формы соглашения о предоставлении из областного 

бюджета субсидий предприятиям аквакультуры на возмещение части затрат 

на рыбопосадочный материал и корма 

В соответствии с постановлением Администрации области 

от 12.01.2021 № 3 «О порядке предоставления из областного бюджета 
субсидий предприятиям аквакультуры на возмещение части затрат на 

рыбопосадочный материал и корма», приказом Государственного 

финансового управления Псковской области от 22.12.2016 № 103 
«Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении 

из областного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением 

государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и Положением 

о Комитете по природным ресурсам и экологии Псковской области, 

утвержденным постановлением Администрации области от 13.07.2009 
№250, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую форму Соглашения о предоставлении 

из областного бюджета субсидий предприятиям аквакультуры на возмещение 

части затрат на рыбопосадочный материал и корма. 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Председатель комитета В.Ю.Мусатов 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Комитета по природным 

ресурсам и экологии 

Псковской области 

№ ------ ----

Соглашение о предоставлении из областного бюджета субсидий предприятиям 

аквакультуры на возмещение части затрат на рыбопосадочный материал и корма 

г. Псков " " г.№ 

Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области, которому как 

получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, именуемый в дальнейшем Главный распорядитель в лице 

(наименование должности, а также ФИО руководителя или уполномоченного им лица) 

действуюшего на основании ___________________________ _ 
(реквизиты доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

и Положения о Комитете по природным ресурсам и экологии Псковской области, 

утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 13 июля 2009 г. 

№ 250 с одиой стороны, и ___________________________ , 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при 

наличии) индивидуального предпринимателя) 

именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ------------------~ 
(наименование должности, а также фамилия, имя, 

отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, 

или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

действующего на основании ___________________________ _ 

(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной 

регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением о порядке предоставления из областного бюджета 

субсидий предприятиям аквакультуры на возмещение части затрат на рыбопосадочный 

материал и корма, утвержденным постановлением Администрации области от ___ _ 
__ № __ (далее - Положение), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

!. Предмет Соглашения 

1. 1. Предметом настоящего Соглащеиия является предоставление из областного 
бюджета в ___ году субсидии в целях возмещения части затрат на приобретение 
рыбопосадочного материла и кормов в текущем и (или) предьщущем году Получатепем, 



связанных с деятельностью разведения и (или) содержания, выращивания объектов 

аквакультуры (далее - Субсидия). 

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных 

обязательств, доведенными Главному распорядителю как Получателю средств областного 

бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее -
коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в размере ___ _ 
рублей ~------ рублей __ копеек) в соответствии с Приложением № l к 
настоящему Соглашению - по коду БК ___________ _ 

III. Условия и порядок предоставления Субсидии 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Положением: 
3 .1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения; 
3 .1.2. при представлении Получателем Главному распорядителю документов, 

подтверждающих факт разведения и (или) содержания, выращивания Получателем 

объектов аквакультуры, на возмещение которых предоставляется Субсидия, а также иных 

документов в соответствии с Положением и настоящим Соглашением. 

3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе: 
3.2.1. отсутствие у Получателя неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

3.2.2. отсутствие у Получателя просроченной задолженности по возврату в 

областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми акта._11ш области, и иной просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Псковской 

областью; 

3.2.3. Получатель не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к получателю субсидии другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность 

Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, а Получатель - индивидуальный предприниматель не должен 

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

3.2.4. Получатель не представлял документы, содержащие недостоверные или 
искаженные сведения, повлекшие необоснованное получение субсидий, в течение 3 лет до 
дня представления документов на получение субсидии; 

3.2.5. Получатель не представлял документы, содержащие недостоверные или 
искаженные сведения, повлекшие отказ в предоставлении субсидии, в течение 1,5 лет до 
дня представления документов на получение субсидии; 

3.2.6. Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющие льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающие раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в 

совокупности превышает 50 процентов; 
3.2.7. Получатель не должен получать средства из областного бюджета на 

основании иных нормативных правовых актов Псковской области на цели, указанные в 

пункте 1.1. настоящего Соглашения. 
3.3. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации на счет Получателя, открытый в 



(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или 

кредитной организации) 

не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем вступления в силу настоящего 

Соглашения. 

IV. Взаимодействие Сторон 

4.1. Главный распорядитель обязуется: 
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III 

настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных 
в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Положению, в 
течение 15 рабочих дней со дня их получения от Получателя; 

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в 

разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего 

Соглашения; 

4.1.4. устанавливать показатели результата в Приложении № 2 к настоящему 
Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результата и 
(или) иных показателей, установленных Положением или Главным распорядителем в 

соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании: 
4.1.5.1. отчета о достижении результата и показателя предоставления субсидии по 

форме, установленной в Приложении № 3 к настоящему Соглашению, являющейся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с 

пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения; 
4.1.5.2. сведения о производстве (выращивании) продукции промышленного 

рыбоводства (аквакультуры) по форме ПР (аквакультура), утвержденной Министерством 

сельского хозяйства Российской Федерации от 02 апреля 2008 г. № 189, в соответствии с 
пунктом 4.3.3.2 настоящего Соглашения, за год, в котором предоставлена субсидия, - в 

срок до 31 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии; 
4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и 

условий предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим 

Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в 

соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) 

внеплановых проверок на основании: 

4.1.6.1. документов, представленных Получателем по запросу Главного 

распорядителя в соответствии с пунктом 4.3.4. настоящего Соглашения; 
4.1.7. в случае установления Главным распорядителем или получения от органа 

государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 

Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, предусмотренных 

Положением и настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, 

представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных 

сведений направлять Получатеmо требование об обеспеч<с:нии возврата Субсидии в 

областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании; 

4.1.8. в случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результата и 
(или) нных показателей, установленных Правила.1\-!и предоставления субсидии или 

Главньт1\-! распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения, 

применять штрафные санкиии, рассчитываемые по форме, установленной в Приложении 

№ 4 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения, с обязательным уведомлением Получателя в течение 7 рабочих дней с даты 
принятия указанного решения; 

4.1.9. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную 
Получателем, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о 
принятом решении (при необходимости); 



4.1.10. направлять разъяснения Получатеmо по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, в течение 30 рабочих дней со дня получения 
обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения; 

4.1.11. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Положением. 

4.2. Главный распорядитель вправе: 
4.2.1. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Положением и настоящим Соглашением, в 

соответствии с пунктом 4. 1 .6 настоящего Соглашения; 
4.2.2. осуществлять иные права в соответствии с бюджетньп,1 законодательством 

Российской Федерации и Положением. 

4.3. Получатель обязуется: 
4.3.1. представлять Главному распорядителю документы, установленные пунктом 

3.1.2 настоящего Соглашения; 
4.3.2. обеспечивать достижение значений показателей результата и (или) иных 

показателей, установленных Положенпем или Главным распорядителем в соответствии с 

пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения; 
4.3.3. Представлять Главному распорядителю: 
4.3.3.1. отчет о достижении результата и показателя предоставления субсидии в 

соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения, в срок: 
4.3.3.1.1. до 31 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии, - в 

случае представления Получателем в адрес Главного распорядителя документов на 

получение субсидии в срок до 15 ноября текущего года; 
4.3.3.1.2. до 31 декабря года предоставления субсидии, - в случае представления 

Получателем в адрес Главного распорядителя документов на получение субсидии в срок 

до 31 марта текущего года; 
4.3.3.2. сведения о производстве (выращивании) продукции промьппленного 

рыбоводства (аквакулыуры) по форме ПР (аквакулыура), утвержденной Министерством 

сельского хозяйства Российской Федерации от 02 апреля 2008 г. № 189, в соответствии с 
пунктом 4.1.5.2 настоящего Соглашения, за год, в котором предоставлена субсидия, - в 

срок до 31 декабря года, следующего за годом предоставления субсидии; 
4.3.4. направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за собmодением порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, в 

течение 1 О рабочих дней со дня получения указанного запроса; 
4.3.5. в случае получения от Главного распорядителя требования в соответствии с 

пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения: 
4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления 

Субсидии в сроки, определениые в указанном требовании; 

4.3.5.2. возвращать в областной бюджет Субсидию в размере и в сроки, 

определенные в указанном требовании; 

4.3.6. возвращать в областной бюджет средства в размере, определенном по форме 
в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющейся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в случае принятия Главным 

распорядителем решения о применении к Получатеmо штрафных санкций в соответствии 

с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения, в срок, установленный Главным распорядителем 
в уведомлении о применении штрафных сапкпий; 

4.3.7. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному 
распорядителю в соответствии с настоящим Соглашением; 

4.3.8. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Положением, в том числе: 



4.3.8.1. в случае если Получателем не достигнут результат и показатель 

предоставления субсидии, Получатель возвращает в областной бюджет полученную 

субсидию, рассчитанную по формуле: 

где: 

V J\o.i~c,,.,11 - объем средств, подлежащий возврату (руб.); 
Усу&;,;,_,т- размер субсидии, предоставленной Получателю в отчетном финансовом году (руб.); 
k - коэффициент возврата субсидии; 
коэффIЩиент возврата субсидШI рассчитывается по формуле: 

k~ 1-T/S, 
где: 

Т - фактически достигнутое значение покн:штеля результата предоставления субсидии на отчетную 

дату; 

S - тшановое значение показателя результата предоставления субсидии, установленное 

соглашеЮiем о предоставлении субсидии. 

4.4. Получатель вправе: 
4.4.1. обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в 

связи с исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.2. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации и Положением. 

У. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

VI. Иные условия 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: 
6.1.1. Получателями субсидии являются предприятия аквакультуры, 

зарегистрированные и осуществляющее деятельность на территории Псковской области. 

6.1.2. Получатель согласен на осуществление проверок собmодения Получателем 
условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

6.1.3. Получателю запрещается приобретение за счет полученных средств 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий. 

6.1.4. Получатель обязуется не направлять полученные средства на 
транспортировку, та,,,юженное оформление, оформление ветеринарных сопроводительных 

документов при приобретении рыбопосадочного материала и кормов. 

6.1.5. Получатель обязуется осуществлять выплату заработной платы работникам 
не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной 

плате. 

6.1.6. Получатель обязуется не допускать образования задолженности по выплате 
заработной платы работникам. 

6.1.7. Получатель обязуется увеличить объемы выращивания объектов 

аквакультуры: 

6.1.7.1. в году, следующем за годом предоставления субсидии (в тоннах), не менее 
чем в году предоставления субсидии - в случае подачи документов на получение 

субсидии, в срок до 15 ноября текущего года; 
6.1.7.2. в году предоставления субсидии (в тоннах) не менее чем в году, 

предшествующем году предоставления субсидии - в случае подачи документов на 

получение субсидии в срок до 31 марта текущего года. 



6.1.8. наличие в договорах ( соглашениях), заключенных Получателем в целях 

исполнения обязательств по Соглашению согласия лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (за исключением 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ 

и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) 
капиталах), а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в 

их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Главным распорядителем и 

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, 

целей и порядка предоставления субсидий; 

6.1.9. В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю бюджетных 
средств доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на 

соответствующий финансовый год и плановый период, приводящему к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении о предоставлении 

субсидии Главный распорядитель с Получателем согласовывает новые условия 

соглашения о предоставлении субсидий или о расторжении соглашения о предоставлении 

субсидий при недостижении согласия по новым условиям соглашения о предоставлении 

субсидии. 

VII. Заключительные положения 

7 .1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 

оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении 

согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лиц&'1И, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов 

бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до 
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и 
оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению. 

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае: 
7.4.1. реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

получателю субсидии другого юридического лица) или прекращения деятельности 

Получателя; 

7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, 
установленных Положением и настояшим Соглашением; 

7.4.3. недостижения согласия по новым условиям соглашения о предоставлении 
субсидии между Главным распорядителем и Получателем, в случае уменьшения Главному 

распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый 

год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления Получателю 

субсидии в размере, определенном в соглашении о предоставлении субсидии. 

7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одиостороннем порЯдке возможно в 
случае недостижения Получателеы установленных настоящим Соглашением значения 

показателя результата, или иных показателей, установленных настоящим Соглашением. 

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, 
могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении либо 

вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 

представителю другой Стороны; 

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в 
двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 



VIII. Платежные реквизиты Сторон 

Наименование Главного распорядителя 

ОГРН, ОКПО, ОКТМО 

Место нахождения: 

ИНН!КПП 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России, 

БИК 

Расчетный счет 

Наименование территориального органа 

Федерального казначейства, в котором 

открыт лицевой счет 

Лицевой счет 

Наименование Получателя 

ОГРН, ОКТМО, ОГРН 

Место нахождения: 

ИНН/КПП 

Плате)1шые реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России, 

БИК 
Расчетный счет 

IX. Подписи Сторон 

Наименование Главного распорядителя Наименование Получателя 

_______ / _________ _ 
(ФИО) (подпись) 

-----~/----,--------
(подпись) (ФИО) 



Приложение № 1 
к Соглашению 

от _________ г.Nо 

о предоставлении в __ году из областного 
бюджета субсидий предприятиям аквакулыуры 

на возмещение части затрат 

на рыбопосадочный материал и корма ______ _ 

Размер предоставляемой Субсидии 

инв Количество Размер Общие затраты Размер субсидии Размер 

Наm.1енова приобретен субсидии на по приобретению на во'ЗмещеIШе субсидии 

ние ных кормов, возмешение рыбопосадочного части затрат по (rp.4+rp.6) 

юридического кг части зюрат во материала, руб приобретеншо руб 

лица приобретеw.йЮ рыбопосадочного 

кормов, руб. материала, руб 

1 2 3 4 5 6 7 

Главный распорядитель 

м.п. (подпись) (ФИО) 

Наименование Получателя 

м.п. (подпись) (ФИО) 



Наименование показателя 

Увеличение объема 

производства продукции 

товарной аквакультуры, 

включая рыбопосадочный 
материал 

Главный распорядитель 

м.п. (подпись) 

Наименование Получателя 

м.п. (подпись) 

Приложение № 2 
к Соглашению 

от _________ г. № 
о предоставлении в __ году из областного 

бюджета субсидий предприятиям аквакультуры 

на возмешение части затрат 

на рыбопосадочный материал и корма ______ _ 

Показатели результата 

Значение показателя Дата, к которой должно быть 

результата достигнуто значение показателя 

тонна в году, следующем за годом 

предоставления субсидии, не 

менее чем в году предоставления 

субсидии - для Получателей, 

которые представили Главному 

распорядителю документы на 

получение субсидии в срок до 15 
ноября текущего года 

в году предоставления субсидии, 

не менее чем в году 

предшествующему году 

предоставления субсидии - для 

Получателей, которые 

представили Главному 

распорядителю документы на 

получение субсидии в срок до 31 
марта текущего года 

(ФИО) 

(ФИО) 



от -----

Приложение № 3 
к Соглашению 

г.№ ----
о предоставлении в ___ году из областного 

бюджета субсидий предприятиям аквакультуры 

на возмещение части затрат 

на рыбопосадочный материал и корма ______ _ 

ОТЧЕТ 

о достижении показателя результата предоставления субсидии 

по состоянию на 20 года -------

Наименование Получателя: -----------------
Периодичность: единоразово 

Плановое Дата, к которой Достигнутое Процент Причина 
Наименование значение должно быть значение выполнения отклонения 

показателя показателя достигнуто показателя по 

значение состоянию на 

показателя отчетную датv 

Увеличение в году, следующем ДО 15 ноября 

объема за годом текущего года 

производства предоставления 

продукции субсидии,не 

товарной менее чем в году 

аквакультуры, предоставления 

включая субсидии - для 
рыба посадочный Получателей, 

материал которые 

представили 

Главному 

распорядителю 

документы на 

получение 

субсидии 

в году ДО 31 марта 

предоставления текущего года 

субсидии, не 

менее чем в году 

предшествующему 

году 

предоставления 

субсидии - для 

Получателей, 

которые 

представили 

Главному 

распорядителю 

документы на 

получение 

субсидии 



Наименование 

показателя 

Увеличение объема 
производства 

продукции 

товарной 

аквакулыуры, 

включая 

рыбопосадочный 

материал 

Приложение № 4 
к Соглашению 

от _________ г.№ 
о предоставлении в ___ году из областного 

бюджета субсидий предприятиям аквакулыуры 

на возмещение части затрат 

на рыбопосадочный материал и корма ______ _ 

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ 

Плановое Достигнутое Объем Размер 

значение значение Субсидии штрафных 

показателя показателя санкций 

по (тыс. руб.) 

состоянию 

на отчетную 

дату 

в году, следу10щем Рассчитывается 

за годом 
в соответствии с 

предоставления 
пп. 4.3.8.1 

субсидии,не 

менее чем в году 

предоставления 

субсидии - для 
Получателей, 

которые 

представили 

Главному 

распорядителю 

документы на 

получение 

субсидии 

в году 

предоставления 

субсидии, не 

менее чем в году 

предшествующему 

году 

предоставления 

субсидии - для 

Получателей, 

которые 

представили 

Главному 

распорядителю 

документы на 

получение 

субсидии 


